
0, 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 июля 2023 года № 41/6 

 

 

О внесении изменения в Положение о порядке предоставления в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской 

области от 25.12.2015 № 10/13 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области», принимая во внимание письмо от 

11.05.2021 № ИСХ-6955/26-04 заместителя Председателя Правительства Московской 

области Хромушина Е.А. 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 25.12.2015 № 10/13          

(далее – Положение) изменение, дополнив пункт 9.2 Положения новым абзацем 

следующего содержания: 

«Размер арендной платы за пользование предоставляемым в аренду без проведения 

торгов (конкурсов, аукционов) муниципальным имуществом -  сетями теплоснабжения, а 

также зданиями, сооружениями, неразрывно связанными с сетями теплоснабжения для 

организации, обладающей правами владения и (или) пользования сетью теплоснабжения, в 

случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети 

теплоснабжения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому 

присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения 

в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

составляет 1 (один) рубль в год за: 

-    1 (один) метр протяженности сетей теплоснабжения; 

- 1 (один) кв.м зданий, сооружений, являющихся объектами жилищно-

коммунального хозяйства, неразрывно связанных с сетями теплоснабжения.». 

 

consultantplus://offline/ref=6C92A342C113807AD744D256611A9DCBF7376E3DD4F6E0BE53BDC0DD6804C2B597BEBA23CBFF82C9D4348795F1V3nEK


 2 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа, 

управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск  

 

 

                                       Глава Городского округа  

                                                                   Подольск  

                                   А.А. Никулин                                                             Д.В. Жариков 

 


	РЕШЕНИЕ

